
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

COMUNE DI EMARESE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 
 

N.  148 del 12/07/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA DISCARICA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA MAG S.P.A. (C.I.G. B266ADAB8F) 
 

 

* * * * * * * * * * 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:     POLIZZA ASSICURATIVA DISCARICA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

IN FAVORE DELLA DITTA MAG S.P.A. (C.I.G. B266ADAB8F) 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PRESO ATTO della nota della Regione valle d’Aosta pervenuta in data 27 giugno 2024 Prot. 4929 e 
protocollo comunale n. 3359, nella quale comunica che l’autorizzazione alla gestione della discarica di inerti 
è prorogata di ulteriori 6 mesi e pertanto risulta necessario o prorogare in parallelo anche la durata delle 
garanzie finanziarie; 
 
RITENUTO opportuno rivolgersi alla MAG SPA in quanto già affidataria del servizio di brokeraggio 
assicurativo in favore di questo ente tramite Determinazione del Segretario Comunale n. 79 del 09/06/2023; 
 
DATO ATTO che questo Ente ha presentato richiesta di copertura assicurativa alla società MAG SPA; 
 
PRESO ATTO del preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 09 luglio 2024 n. 3585 indicante le 
condizioni assicurative e l’importo di € 67,00 per la polizza in oggetto; 
 
DATO ATTO che la Ditta di cui trattasi è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assistenziali sino alla data del 14/10/2024, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(D.U.R.C.) acquisito agli atti in data 26/06/2024, con prot. n. 3329; 
 
RITENUTO di poter procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione in favore della succitata MAG SPA; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, alla presente procedura sono stati 
assegnati i seguenti codici identificativi C.I.G.: B266ADAB8F; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 lo Statuto comunale; 
 Il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in 7 

aprile 2017; 
 
VISTE: 

o Il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 
del 30.11.2023 e del documento unico di programmazione (D.U.P.S) 2024/2026; 

o la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2023 con la quale si assegnano le quote di bilancio 
triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa e di entrata; 

 
PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria resi dal responsabile del 
servizio finanziario nella figura del Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 147-bis, del comma 7 dell’art. 
183 e del comma 5 dell’art 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i e come previsto dall’art. 5 comma 1 lettera  
A) lettera B1) del vigente regolamento di contabilità comunale; 
 

 
D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI IMPEGNARE, per le ragioni di cui in premessa, in favore della società MAG Spa, con sede in Roma 
(RM), in Via delle Tre Madonne 12, C.F./P.IVA 07043531214, per la somma complessiva di € 67,00; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 67,00 al Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, come 
segue: 
 
Missione Progr Titolo Macro  Voce Capitolo Art Piano 

finanziario 
Importo Imp/Anno 

01 10 1 110 10102 10102 6 U.1.10.04.01.000 € 67,00 190/2024 

 
DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento per ogni 
documento contabile; 
 
DI PROCEDERE con la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 

Emarèse, lì 12/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 
F.to LOVISETTI GIOVANNI 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Emarèse 

dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 

 
Emarèse, 12/07/2024 SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to LOVISETTI GIOVANNI 
  
 

 
============================================================== 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Emarèse,   12/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 
 LOVISETTI GIOVANNI 

______________________________ 


